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Masz zdjęcie 
i chcesz się nim 

podzielić z innymi? 

Prześlij je przez formularz na 

portalu  

WKATOWICACH.eu 

lub oznacz nas w mediach  

społecznościowych, dodając  

#pokazsiewkatowicach

Do zdjęcia dopisz zgodę: Wyrażam zgodę na 

publikację mojego wizerunku w wydaniu dru-

kowanym gazety WKATOWICACH.eu oraz 

w  mediach społecznościowych prowadzonych 

przez redakcję portalu WKATOWICACH.eu.

Katowickie murale

z drona

w Katowicach
Okolice Supersamu

Widok

Uliczny skrzypek na... ścianie! Wizerunek Władysława Tomczyka, czyli katowickiego skrzypka, wid-

nieje na ścianie budynku tuż obok centrum handlowego Supersam. To właśnie w pobliżu tego 

miejsca można usłyszeć grę pana Władysława.
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Kanał Regatowy w Parku Ślą-

skim przechodzi modernizację. 

Koszt tej inwestycji to ponad 

17 mln zł. Rewitalizacja kanału 

odbywa się w dwóch etapach. 

Pierwszy obejmuje remont 

nadbrzeży, odmulenie kanału 

oraz wymianę mostków wraz 

z remontem wyspy. Drugi etap 

to nasadzenia roślinności oraz 

rewitalizacja alejek otaczają-

cych Kanał Regatowy i towa-

rzyszącej infrastruktury.
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fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

fot. M. Ostrowska-Lindner/WKATOWICACH.eu

– To na razie pierwsze testy bez pasa-

żerów. Na wiosnę planujemy już testy 

z  pasażerami. Później przyjdzie czas 

na bardziej wymagającą trasę, jeśli re-

gulacje prawne na to pozwolą – to na 

drogach publicznych. Po wszystkich 

testach i  certyfikacjach miasto Kato-

wice będzie zainteresowane zakupem 

tego typu pojazdów – mówi prezydent 

Katowic Marcin Krupa.

Testy trwały na odcinku rolkostrady 

w  Katowickim Parku Leśnym, rozpo-

czynającym się przy parkingu od strony 

ul. Francuskiej. Testy w tym miejscu były 

możliwe, gdyż nie jest to droga publicz-

na w rozumieniu prawa drogowego.  

W  autobusie znajduje się m.in. 11 kamer, 

4 radary, odbiorniki i  czujniki w  różnych 

zakresach, dzięki czemu pojazd może 

pracować w zmiennych warunkach pogo-

dowych i oświetleniowych. Zasięg czujni-

ków nakłada się na siebie, co dodatkowo 

zwiększa poziom bezpieczeństwa. Ob-

serwują one sytuację zarówno wewnątrz 

pojazdu, jak i na zewnątrz. Pojazd wykry-

wa znajdujące się na trasie przeszkody 

i  innych użytkowników ruchu i może do-

stosować do nich swoją pracę – zwalniać, 

przyspieszać, hamować – zależnie od sy-

tuacji na drodze. To m.in. eliminuje problem 

„martwego pola”. Cała praca pojazdu jest 

monitorowana przez moduł nadzoru, który 

czuwa nad bezpieczeństwem wszystkich 

uczestników ruchu.

Zasilanie busa pozwala na przejechanie 

około 200 km po każdym ładowaniu. 

Na razie nie ma planów na wykorzy-

stanie tego typu pojazdów w regularnej 

komunikacji pasażerskiej, gdyż polskie 

prawo drogowe nie zezwala na podró-

żowanie nimi po drogach publicznych. 

Testy w  Katowicach to pierwsze takie 

przedsięwzięcie w kraju. 

Mateusz Terech

W  Społecznym Ministerstwie ds. 

Samotności odbywają się dancin-

gi. Organizowane są co sobotę 

w godz. 17:00–20:00. Wstęp kosztu-

je 25 zł. Wszystko przygotowane jest 

na wzór fajfów. Nazwa tego rodzaju 

spotkań towarzyskich pochodzi od 

angielskiego five o’clock, czyli godzi-

ny piątej. To właśnie o tej porze przed 

wojną i  w  latach 60. XX w. w  Polsce 

w wielu miejscach odbywały się impre-

zy taneczne i trwały do trzech godzin.

Kacper Jurkiewicz

– Projekty działające w  ramach „Lo-

kalu na kulturę” są dowodem na to, 

że sprawdza się strategia miasta, by 

inwestować w kulturę. Kultura w mie-

ście to nie tylko wielkie wydarzenia, 

koncerty czy instytucje, lecz także od-

dolne inicjatywy mieszkańców, które 

chętnie wspieramy – mówi prezydent 

Katowic Marcin Krupa.

W obecnej edycji do zaadaptowania są 

lokale pod adresami: al. Korfantego 8, 

ul. Warszawska 67 i ul. Słowackiego 14. 

Tym razem pomieszczenia oferowane 

w  konkursie mają powierzchnię od bli-

sko 67  m² (al. Korfantego 8) do ponad 

113 m² (ul. Warszawska 67). Lokal przy 

ul. Słowackiego 14 ma niecałe 72 m² po-

wierzchni.

Warunkiem udziału w  konkursie jest 

przedstawienie koncepcji działalności, 

wraz z  harmonogramem działań i  opi-

sem korzyści, jakie dana inicjatywa 

przyniesie mieszkańcom. Dodatkowo 

zainteresowani muszą napisać plan 

remontowo-adaptacyjny oraz określić 

termin jego realizacji. Wszystko to ma 

zagwarantować wykorzystanie loka-

li w  sposób twórczy i  korzystny dla 

społeczności miasta. W  17 edycjach 

wystawiono do konkursu 92 wolne lo-

kale użytkowe, zawarto umowy na 47 

z  nich. Aktualnie w  najmie pozostaje 

ponad 20 lokali. 

To taka informacja, z której nikt się nie 

cieszy, ale jeśli już dostaniemy mandat, 

to zdecydowanie łatwiej go opłacić za 

pomocą karty. Taką możliwość wprowa-

dzili od pewnego czasu strażnicy miej-

scy z Katowic.

Kamil Zatoński

bez kierowcy!

Autobus, który jeździ bez kierowcy? To już nie science fiction, ale hi-

storia prosto z Katowickiego Parku Leśnego. Zakończyły się tam testy 

pierwszego polskiego autonomicznego minibusa, który być może już 

wkrótce będzie mógł przewozić pasażerów.

z Fundacją 
Wolne Miejsce

Autobus Dancingi 

fot.  J. Dyl/WKATOWICACH.eu

„Lokal na kulturę”
Zakończył się nabór wniosków do 18. edycji 

konkursu „Lokal na kulturę” w Katowicach. 

Program jest adresowany do osób, któ-

re mają ciekawe pomysły na uruchomienie 

działalności kulturalnej, artystycznej lub 

twórczej w  przestrzeni Katowic, a  jego ce-

lem jest ułatwienie startu takim inicjatywom.

Kolejna edycja 
programu 

fot. mat. prasowe

od Straży Miejskiej 
w Katowicach? 

Możesz zapłacić kartą

Dostałeś 
mandat
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fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Do zdarzenia doszło 

w  marcu tego roku, 

kiedy to 41-latka z Ka-

towic pobrała z banku 

znaczną sumę pienię-

dzy i wracała samocho-

dem do domu. W  trakcie 

jazdy zauważyła, że ma praw-

dopodobnie przebitą oponę, w związku 

z  czym zatrzymała się i  wysiadła, by 

sprawdzić, co się stało.

Okazało się, że ktoś przebił jej dwie 

opony. Gdy kobieta wróciła do samo-

chodu, zorientowała się, że zniknęła 

z niego torba z zawartością 500 tys. zł.

Mysłowiccy kryminalni, którzy zajęli się tą 

sprawą, rozpoczęli żmudną pracę pole-

gającą na przeglądaniu nagrań z okolicz-

nych monitoringów, ustaleniu potencjal-

nych świadków zdarzenia oraz analizie 

zgromadzonych danych. W wyniku tych 

działań udało się ustalić prawdopodob-

nego sprawcę, jednak wy-

typowany przez mundu-

rowych 32-letni obywatel 

Gruzji po zdarzeniu wyje-

chał do swojej ojczyzny.

Policjanci nie odpuszczali 

i  cały czas próbowali namie-

rzyć złodzieja. Kilka dni temu, na 

podstawie uzyskanej informacji, udali się 

do jednej z  podwarszawskich miejsco-

wości, gdzie w  wytypowanym mieszka-

niu zatrzymali 32-latka.

Stróże prawa doprowadzili go do my-

słowickiej prokuratury, gdzie usłyszał 

zarzut kradzieży znacznej sumy pie-

niędzy. Prokurator wnioskował o  za-

stosowanie wobec 32-latka tymczaso-

wego aresztu, do czego przychylił się 

mysłowicki sąd. Mężczyzna przebywa 

obecnie w areszcie. Grozi mu do 10 lat 

więzienia.

Kacper Jurkiewicz

Oto nowi mieszkańcy Śląskiego Ogrodu 

Zoologicznego! Na świat przyszły cztery 

lwiątka – dwa samce i dwie samiczki. To 

bardzo ważny miot, bo gatunek lwów angol-

skich jest tak rzadki, że zagraża mu wyginię-

cie. Maluchy są zdrowe i szczęśliwe.

Straż Miejska w Katowicach cyklicznie 

odwiedza przedszkola i szkoły, by spo-

tkać się z  młodymi mieszkańcami Ka-

towic i uczyć ich o bezpieczeństwie lub 

innych ważnych zagadnieniach, w  tym 

o  ekologii. 20 października (piątek) 

strażniczki i  strażnicy miejscy odwie-

dzili Miejskie Przedszkole nr 40 przy 

ul. Medyków.

Rozmawiali z  przedszkolakami o  eko-

logii i  sprawdzali ich znajomość róż-

nych zasad i  przyjętych zachowań, 

które mogą pomóc uratować naszą 

planetę. Lekcja ekologii „Nie truj, segre-

guj – myśl ekologicznie” spodobała się 

przedszkolakom.

Kacper Jurkiewicz

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 33 

w Katowicach organizują taneczną prze-

rwę. To zabawa dla wszystkich klas, bo 

udział we wspólnym tańcu może wziąć 

każdy! Zespoły przygotowują choreogra-

fię, której potem uczą innych. To świetna 

zabawa dla uczniów i dobry pomysł na 

rozruszanie wszystkich.

– Dzieci potrzebują się ruszać, one się 

z  tego cieszą. To też niesamowite wi-

dowisko, w które włączają się ucznio-

wie w różnym wieku, z klas młodszych 

i  starszych, a  nawet przedszkolaki. 

Dzieci, które występują, są potem trak-

towane jak gwiazdy, przybijają piątki 

i rozdają autografy – mówi dyrektorka 

Szkoły Podstawowej nr 33 w  Katowi-

cach Teresa Liburska-Łój.

Olga Krzyżyk

oszukać!
Mieszkanka Katowic straciła wiosną 500 tys. zł. Teraz, po wie-

lu miesiącach pracy, mysłowiccy kryminalni zatrzymali oby-

watela Gruzji podejrzanego o  dokonanie kradzieży metodą 

„na koło”. Mężczyzna po zdarzeniu ukrywał się poza grani-

cami naszego kraju. Wpadł dzięki wnikliwej analizie danych 

zgromadzonych przez policjantów na terenie województwa 

mazowieckiego. Kolejne 3 miesiące spędzi teraz w areszcie.

Nie daj się

fot. KMP w Mysłowicach

We wtorek, 24 października, w kato-

wickim kinie Kosmos miała miejsce 

śląska premiera filmu Miało Cię nie 

być. Wydarzeniu towarzyszyło spo-

tkanie z  twórcami: aktorami Bory-

sem Szycem i Sonią Szyc oraz pro-

ducentem Kubą Kosmą. 

Kamil Zatoński

na przerwie?

To „Aktywna przerwa” 
w Szkole Podstawowej 

nr 33 w Katowicach

Taniec 

fot. M. Ostrowska-Lindner/
WKATOWICACH.eu

urodziły się cztery 
lwiątka

W Śląskim 
Ogrodzie 

Zoologicznym

fot.  J. Dyl/WKATOWICACH.eu

w Kinie Kosmos

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Borys Szyc 
i Sonia Szyc 

Sprawdziła to Straż Miejska w Katowicach
Jak odpowiednio segregować śmieci? Jak możemy pomóc na-

szej planecie? Między innymi tego dowiedziały się przedszko-

laki z Miejskiego Przedszkola nr 40 w Katowicach. Placówkę 

odwiedzili funkcjonariusze Straży Miejskiej w  Katowicach, 

którzy przeprowadzili lekcję ekologiczną.

Co przedszkolaki wiedzą o ekologii? 
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W  ostatnim czasie w  mediach spo-

łecznościowych zostały opublikowa-

ne zdjęcia, na których widać, że wielu 

kierowców postanowiło urządzić so-

bie parking wokół Spodka i Między-

narodowego Centrum Kongresowe-

go w Katowicach. Miejsce wydaje się 

idealne na parking – sporo wolnej 

przestrzeni, asfalt i  dogodna loka-

lizacja. Warto jednak pamiętać, że 

pozostawienie samochodu w  takim 

miejscu wiąże się z nieprzyjemnymi 

konsekwencjami.

– Wjazd na część asfaltową tuż przed 

wejściem do Międzynarodowego 

Centrum Kongresowego od strony 

placu Sławika i Antalla mają jedynie, 

po wcześniejszym uzgodnieniu z za-

rządcą MCK i  Spodka, służby tech-

niczne, montażyści oraz dostawcy 

przypisani do realizacji danego wy-

darzenia. Wjazd ten możliwy jest na 

czas potrzebny na zatowarowanie 

lub wprowadzenie do obiektów du-

żych gabarytów – tłumaczy Marta 

Dobrzańska, reprezentująca zarząd-

ców Spodka i MCK. 

Mateusz Terech

Umowa na zaprojektowanie instalacji 

fotowoltaicznej w  PKM Katowice jest 

już podpisana. Projekt przygotuje Vo-

tre Project – firma wybrana w  przetar-

gu ogłoszonym pod koniec sierpnia. 

Oznacza to, że w najbliższej przyszłości 

ekologiczne autobusy będą korzystały 

z kolejnego, zielonego źródła energii.

Instalacja fotowoltaiczna w  PKM Kato-

wice będzie miała moc około 500 kW, 

a  razem z  nią ma powstać magazyn 

energii o mocy około 250 kW i pojem-

ności około 900 kWh. Panele foto- 

woltaiczne będą rozmieszczone na 

dachach budynków zajezdni i  admini-

stracji w PKM Katowice.

Wyprodukowany przez instalację prąd 

ma być wykorzystywany do bieżącej 

działalności – w tym m.in. do ładowania 

autobusów.

– Od 2022 r. moje serce zaczęło bić 

z przerwami. Nie było dobrego dotlenie-

nia, dlatego zwróciłem się do profesora 

Krzysztofa Gołby, żeby coś z tym zrobić. 

Jestem ogromnie szczęśliwy, bo teraz, 

z rozrusznikiem czuję się dobrze. Czuję 

się normalnie! – mówi 100-letni pacjent.

Pan Józef opowiedział też o pracy, jaką 

wykonywał. W  1945 r. zaangażowany 

został do Rejonowego Urzędu Teleko-

munikacyjnego w Kędzierzynie-Koźlu. 

Resortowi łączności był wierny do za-

wodowego końca, w 1962 r. został na-

wet dyrektorem.

– Serce pana Józefa pracowało zbyt 

wolno, dlatego też jedynym leczeniem 

było wszczepienie rozrusznika. Wiek 

oczywiście jest pewnym argumen-

tem, ale patrząc na pana Józefa, widzi-

my człowieka sprawnego mentalnie. 

Urządzenie, które wszczepiliśmy, ma 

poprawić jego funkcjonowanie – mówi 

lek. Piotr Kulesza.

Rozrusznik serca, inaczej stymulator 

serca, to urządzenie elektryczne (obec-

nie wszczepiane w ciało chorego) słu-

żące do elektrycznego pobudzania 

rytmu serca. Stosuje się go m.in., gdy 

naturalny rozrusznik – węzeł zato-

kowy – w  wyniku różnych schorzeń 

trwale przestaje spełniać swoją funk-

cję (choroba węzła zatokowo-przed-

sionkowego), co prowadzi do objawów 

niedokrwienia mózgu lub niewydolno-

ści serca.

Kamil Zatoński

Wykład inauguracyjny pt. A  gdzież 

uczciwość, która nami kierować miała? 

Kilka uwag o nas samych i dobromyśl-

ności wygłosił prof. dr hab. Tadeusz Sła-

wek. W programie wydarzenia był także 

krótki występ artystyczny w wykonaniu 

dr Aleksandry Hałat i dr. Marcina Hałata 

z Wydziału Sztuki i Nauk o Edukacji UŚ.

Przypomnijmy, że Uniwersytet Trzecie-

go Wieku w  Katowicach działa już od 

40 lat.

Na słuchaczy UTW w  Uniwersytecie Ślą-

skim czeka szereg wykładów i zajęć, m.in. 

z historii sztuki, historii Kościoła, historii Ślą-

ska, psychologii, a  także lektoraty z  języ-

ków obcych – angielskiego, niemieckiego, 

włoskiego, francuskiego i  hiszpańskiego. 

Ponadto w ramach zajęć ruchowych orga-

nizowana jest gimnastyka klasyczna, gim-

nastyka rehabilitacyjna, gimnastyka w wo-

dzie, gimnastyka przy muzyce, pływanie, 

tańce europejskie, pilates i joga.

przed Spodkiem 
i MCK

fot. M. Ostrowska-Lindner/
WKATOWICACH.eu

Parkowanie 
będą ładowane prądem 

z fotowoltaiki
Elektryczne autobusy PKM 

Katowice już niebawem będą 

zasilane prądem z fotowol-

taiki. Instalacja fotowolta-

iczna w PKM Katowice będzie 

miała moc około 500 kW, 

a  razem z  nią ma powstać 

magazyn energii.

fot. K. Kalkowski

Autobusy 
PKM Katowice 

W czwartek, 19 października, zespół medyczny z Oddziału 

Elektrokardiologii Górnośląskiego Centrum Medyczne-

go w  Katowicach wszczepił pacjentowi, który ukończył 

100 lat, rozrusznik serca ze stymulacją naśladującą na-

turalne przewodzenie w sercu. Pan Józef czuje się dobrze!

 wszczepili 100-latkowi rozrusznik serca! 
Lekarze z Katowic 

fo
t. 
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w Katowicach – trwają zajęcia!
Za nami inauguracja roku aka-

demickiego Uniwersytetu Trze-

ciego Wieku W Uniwersytecie 

Śląskim. Uroczystość zgroma-

dziła słuchaczy i  słuchacz-

ki UTW, a  odbyła się w  auli 

WNS Uniwersytetu Śląskiego 

w środę, 18 października.

Uniwersytet Trzeciego Wieku

fot. M. Ostrowska-Lindner/
WKATOWICACH.eu
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Zmiana zasad parkowania w Katowicach

Nowe zasady parkowania w Katowicach będą obowią-

zywały od 1 grudnia. Powstaną dwie strefy: A (niebieska) 

w centrum miasta i B (zielona) na obrzeżach centrum. 

Celem wprowadzania zmian w zasadach parkowania 

jest ograniczenie napływu do śródmieścia pojazdów 

spoza Katowic. Pozwoli to ograniczyć całodzienne 

parkowanie w  centrum Katowic przez gości spoza 

miasta. Tym samym katowiczanki i  katowiczanie, 

a  w  szczególności mieszkańcy z  terenów objętych 

Strefą Płatnego Parkowania, szybciej znajdą miejsce, 

w którym będą mogli pozostawić pojazd.

– W Katowicach podążamy tą samą drogą, którą wyty-

czyły inne, duże polskie miasta, jak Warszawa, Kraków, 

Poznań czy Wrocław. Co ważne, wprowadzane zmiany 

zostały opracowane przez ekspertów i skonsultowane 

z mieszkańcami, którzy w zdecydowanej większości od-

powiedzieli „tak” na przedstawione propozycje. Obecnie 

dobiegają końca prace w terenie związane z przygoto-

waniem Stref Płatnego Parkowania. Zostały już zamon-

towane nowe parkomaty, a MZUiM kończy wykonywa-

nie oznakowania poziomego i pionowego. Zależy nam 

na tym, by wszystkie informacje o nadchodzących zmia-

nach w prosty i przystępny sposób przedstawić miesz-

kańcom Katowic. Dlatego uruchomiliśmy stronę inter-

netową parkowanie.katowice.eu, na której informujemy 

m.in. o  tym, jak zakupić preferencyjne abonamenty lub 

jak wyrobić Parkingową Kartę Mieszkańca. Zachęcam, 

by formalności załatwić online. Oczywiście zapewnimy 

także możliwość załatwiania tych spraw „w  okienku”, 

jednak w tym przypadku – w celu uniknięcia kolejek – 

zachęcam, by nie czekać do 30 listopada – mówi wice-

prezydent Katowic Bogumił Sobula.

Pod adresem parkowanie.katowice.eu  można znaleźć 

informacje dotyczące wprowadzanych zmian z  per-

spektywy osób parkujących w  Katowicach – miesz-

kańców stref parkowania, mieszkańców spoza stref 

i osób, które do Katowic dojeżdżają z innych miejsco-

wości. Ponadto na portalu można znaleźć informacje 

dotyczące kontroli i  wysokości opłat w  momencie, 

gdy nie zapłacimy za parkowanie.

Chęć wykupienia tzw. kopert będzie wiązała się z ko-

niecznością osobistej wizyty w Dziale Nadzoru Strefy 

Parkowania MZUiM przy ul. Warszawskiej 19. Każdy 

kupujący abonament musi pamiętać o tym, że upraw-

nienia wejdą w życie od 1 grudnia. Więc wcześ-niejszy 

zakup abonamentu nie uprawnia do parkowania w li-

stopadzie.

Preferencyjne rozwiązania 

dla mieszkańców Katowic

Nowy system opiera się na preferencyjnych rozwią-

zaniach przeznaczonych dla mieszkańców Katowic. 

Wszystkie chętne osoby zamieszkujące Strefy Płat-

nego Parkowania, tj. Strefę A (niebieską) oraz Strefę B 

(zieloną), będą mogły nabyć za symboliczną opłatę 

Parkingową Kartę Mieszkańca. Warto podkreślić, że 

kwartalna opłata za kartę będzie niższa niż jeden dzień 

parkowania w Strefie A dla osób spoza Katowic.

Opłaty abonamentowe będzie można wnosić mie-

sięcznie, kwartalnie lub półrocznie. Stawka dla Strefy B 

(zielonej) wyniesie 10 zł miesięcznie lub 25 zł kwartal-

nie, a dla Strefy A (niebieskiej) – 20 zł miesięcznie lub 

50 zł kwartalnie. Kolejna ważna zmiana dotyczy miejsc, 

w  których posiadacz Parkingowej Karty Mieszkańca 

może zostawiać swój pojazd. Dziś są to tylko dwie wska-

zane ulice. Natomiast od 1 grudnia posiadacz Parkingo-

wej Karty Mieszkańca wydanej dla Strefy A będzie mógł 

parkować pojazd w całej Strefie A oraz Strefie B. Z kolei 

posiadacz karty wydanej dla Strefy B będzie mógł parko-

wać pojazd w całej Strefie B.

Dla katowiczanek i  katowiczan niebędących miesz-

kańcami Strefy A i Strefy B także przygotowano ko-

rzystne abonamenty. Warto zauważyć, że tego typu 

rozwiązania są rzadko spotykane w naszym kraju – 

natomiast ich celem jest preferencyjne traktowanie 

osób, które w Katowicach mieszkają i odprowadzają 

tu swoje podatki. Koszt miesięcznego abonamentu 

dla takich osób wynosi 300 zł w Strefie A oraz 200 zł 

w Strefie B. Natomiast kierowcy spoza Katowic chcący 

parkować w strefie codziennie przez 8 godzin zapłacą 

ponad 1200 zł w Strefie A i blisko 700 zł w Strefie B.

Opisywane zmiany nie będą obowiązywać na tere-

nach prywatnych, obszarach należących do wspólnot 

mieszkaniowych lub spółdzielni, które mogą prowa-

dzić własną politykę parkingową.

Na ulicach Katowic częściej zobaczyć będzie można 

znak zakazu B35 – zakaz postoju, z umieszczoną pod 

nim tabliczką ze stosowną informacją: „nie dotyczy 

określonej części drogi wyłącznie pojazdów posiada-

czy Parkingowej Karty Mieszkańca”.

w Katowicach 
już od 1 grudnia

Co warto wiedzieć?
1 grudnia zaczną obowiązywać zmiany 

dotyczące parkowania w centrum Kato-

wic. Najważniejsze z nich to: utworzenie 

dwóch stref parkowania: Strefy  A  (nie-

bieskiej) w ścisłym centrum miasta oraz 

Strefy B (zielonej) na obrzeżach cen-

trum, a także wprowadzenie abonamen-

tów korzystnych dla mieszkańców.

fot. M. Mendala

Nowe zasady parkowania

Miejsca parkingowe tylko 
dla mieszkańców stref
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Preferencyjne rozwiązanie zostało także opraco-

wane dla przedsiębiorców prowadzących dzia-

łalność gospodarczą na terenie Strefy Płatnego 

Parkowania. Będą oni mogli wykupić Parkingową 

Opłaty w Strefie Płatnego Parkowania dla osób nieposiadających abonamentów 
lub Parkingowej Karty Mieszkańca

Zmiany dotyczyć będą także wysokości opłaty za parkowanie dla osób nieposiadających abonamentu 

bądź Parkingowej Karty Mieszkańca. Nowy cennik kształtuje się następująco:

Kontrole po nowemu

Po rozpoczęciu postoju kierowca musi nie-

zwłocznie dokonać płatności za parking. Może 

to zrobić za pomocą płatności mobilnych (Any-

park, skyCash-mobiParking, mPay, moBiLET, 

ePARK, Flowbird) lub w parkomacie (gotówką, 

kartą płatniczą lub blikiem). Informacja o doko-

nanej płatności pojawi się w systemie. Oznacza 

to, że kierowca nie musi pozostawiać za szybą 

żadnego potwierdzenia płatności. 

Co ważne, jeśli kierowca nie opłaci postoju, 

nie znajdzie za szybą pojazdu kwitu zawia-

damiającego o opłacie. Każdy kierowca musi 

samodzielnie sprawdzić w  systemie, czy na 

pojazd została nałożona opłata dodatkowa. 

W tym celu trzeba będzie skorzystać ze strony 

internetowej spp.katowice.eu i  wpisać numer 

rejestracyjny. Po Katowicach będą jeździły 

dwa pojazdy do automatycznej kontroli par-

kowania.

Strefa B (zielona) – obrzeża centrum

Opłaty od poniedziałku do piątku

Godziny obowiązywania opłat – od 7:00 do 17:00

Stawki:

2,00 zł – za postój do 30 minut

4,00 zł – za postój powyżej 30 minut do 1 godziny

4,80 zł – za drugą rozpoczętą godzinę postoju

5,60 zł – za trzecią rozpoczętą godzinę postoju

4,00 zł – za każdą następną rozpoczętą godzinę

	 postoju

Strefa A (niebieska) – w ścisłym centrum

Opłaty od poniedziałku do soboty (z wyjątkiem 

sobót stanowiących dni wolne od pracy)

Godziny obowiązywania opłat – od 7:00 do 17:00

Stawki:

3,00 zł – za postój do 30 minut

6,00 zł – za postój powyżej 30 minut do 1 godziny

7,20 zł – za drugą rozpoczętą godzinę postoju

8,40 zł – za trzecią rozpoczętą godzinę postoju

6,00 zł – za każdą następną rozpoczętą godzinę

	 postoju

Kartę Przedsiębiorcy, której koszt to 700 zł mie-

sięcznie. Droższe będzie natomiast wykupienie 

zastrzeżonego miejsca parkingowego, czyli tak 

zwanej koperty.
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Katowice 2023

Artur Rojek jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych postaci 

na polskiej scenie muzycznej, którą kształtuje od ponad dwóch 

dekad. Przez lata wiele jego utworów zyskało status kultowych 

i chyba nie ma w Polsce osoby, która nie potrafiłaby zanucić 

przynajmniej jednego z nich – niezależnie od tego, czy był to 

utwór nagrany solo, czy jeszcze pod szyldem zespołu Myslo-

vitz. W marcu 2020 r. ukazała się druga solowa płyta Artura Roj-

ka – Kundel, z którą artysta właśnie kończy swoją koncertową 

przygodę. Trasa, zainaugurowana koncertem w NOSPR-ze, ob-

jęła swoim zasięgiem kilkadziesiąt miast. Czas na jej wielki finał. 

Ostatni koncert Artura Rojka w tym roku, jednocześnie zamyka-

jący trasę Kundel, odbędzie się w wyjątkowych przestrzeniach 

katowickiego NOSPR-u.

fo
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NOSPR, Katowice

16.12.2023Katowice-Szopienice, ul. Morawa 126 
(stawy Hubertus)

Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie W Kręgu Natury. 

Inicjatywa ma na celu promocję historycznej dzielnicy Szopienice 

oraz pięknych terenów zielonych Doliny Pięciu Stawów w Katowi-

cach, w tym stawów Hubertus.

Śląski Festiwal Nauki

Przed nami siódma edycja Śląskiego Festiwalu Nauki Katowice. 

Wstęp na festiwal jest bezpłatny. Na uczestników czeka mnó-

stwo atrakcji – wykłady, pokazy, spotkania z ekspertami, pane-

le dyskusyjne. W tym roku ŚFN zainauguruje wielkie obchody 

roku Europejskiego Miasta Nauki, którym będą Katowice. Z tej 

okazji otwarcie festiwalu odbędzie się w Spodku, gdzie obejrzy-

my muzyczne widowisko Katopolis.

9–11.12.2023Międzynarodowe Centrum 
Kongresowe, Katowice

Scena Gliwicka 120, Katowice

fo
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Teatr Gry i Ludzie przygotowuje w swojej siedzibie, na Scenie Gliwickiej 120 w Ka-

towicach, kolejny spektakl. To komediowa opowieść Paula Elliotta o przyjaciółkach, 

które pewnego dnia spotykają się jak zwykle 

na karcianą rozgrywkę, ale w uszczuplonym 

już gronie, po śmierci jednej z nich. Okazu-

je się jednak, że nawet z zaświatów można 

ingerować w  życie śmiertelników. Staje się 

to powodem wielu komicznych i abstrakcyj-

nych sytuacji. Nieżyjąca już Marysia przeka-

zuje przyjaciółkom znaną wszystkim, choć 

w codzienności zapominaną tezę, że należy 

żyć tak, aby każdy dzień był najpiękniejszym, 

gdyż może być tym ostatnim, a  także że 

prawdziwa przyjaźń przetrwa nawet śmierć, 

a na marzenia nigdy nie jest za późno. Ame-

rykańskie realia oryginału przeniesiono… na 

katowickie Załęże

fot. Organizator

 K ultur    a fizyczna

11.12.2023

25 i 26.11.2023

Hubertus
V Mroźny

fo
t. 
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Czarna komedia

„Umrzeć ze śmiechu”

w NOSPR

Artur 
Rojek

premierowo w Teatrze Gry i Ludzie 
w Katowicach
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fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu

Tegoroczna edycja Diamond Spin odbywała się od 

czwartku, 19 października, do niedzieli, 22 październi-

ka. Turniej przeprowadzono w następujących konku-

rencjach: solistki, soliści i pary sportowe.

Zawody mają długą tradycję, ale po raz pierwszy im-

preza miała charakter międzynarodowy – 150 zawod-

ników z całego świata walczyło m.in. o minima tech-

niczne na Mistrzostwa Europy i  Mistrzostwa Świata. 

Sportowcy rywalizowali we wszystkich możliwych ka-

tegoriach wiekowych: junior młodszy, junior i senior.

W trakcie zawodów mieliśmy okazję podziwiać repre-

zentantów z różnych zakątków świata, w tym z RPA, 

Hongkongu, Grecji i Armenii. Po raz pierwszy od 9 lat 

w kategorii seniorskiej również Polska wystawiła dwa 

duety: Julię Szczecininę i  Michała Woźniaka, którzy 

w swoim pierwszym starcie zdobyli minimum na Mi-

strzostwa Europy i  to zaledwie po niespełna trzech 

miesiącach wspólnych treningów, oraz Aleksandrę 

Malinkiewicz i  Piotra Wiśniewskiego. Zaprezentował 

się również młody duet juniorski – Wiktoria Pacha 

i Szymon Derechowski. 

UKŁ „Spin” w organizacji Diamond Spin był wspierany 

przez Polski Związek Łyżwiarstwa Figurowego. 

Olga Krzyżyk

To wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowa-

niem. Zasady uczestnictwa w  rywalizacji były ja-

sne i  klarowne. W  zawodach mogli wziąć udział 

zawodnicy urodzeni w 2007 r. i młodsi, zrzeszeni 

w klubach pływackich. Każdy zawodnik wystarto-

wał maksymalnie w trzech konkurencjach indywi-

dualnych i sztafecie. Klub mógł wystawić po jednej 

sztafecie dziewcząt i chłopców. Wiek sztafety nie 

przekroczył 85 lat, a maksymalna liczba zawodni-

ków wyniosła 250.

Kamil Zatoński

Diamond Spin 2023
Diamond Spin to międzynarodowe 

zawody łyżwiarskie, organizowane 

przez Uczniowski Klub Łyżwiarski 

„Spin” Katowice, który w  ubiegłym 

roku świętował 20-lecie istnienia.

Zawody 

dla Dzieci i Młodzieży na basenie 
Burowiec

Wspaniała okazja do rywalizacji, promocji zdrowego stylu życia oraz 

rozwijania młodych talentów. Mowa o Otwartych Mistrzostwach Ka-

towic w  Pływaniu dla Dzieci i  Młodzieży, które odbyły się w  niedzielę, 

22 października, na basenie w Katowicach-Burowcu.

Otwarte Mistrzostwa 
Katowic w Pływaniu

fot. J. Dyl/WKATOWICACH.eu
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– Drugi etap inwestycji to budowa nowe-

go obiektu. W  pierwszym etapie wzięli-

śmy pod uwagę rewitalizację obiektów 

pokopalnianych na terenie dawnej ko-

palni Wieczorek, które będą pełnić funk-

cje związane z  e-sportem. Natomiast 

obiekt, który ma powstać, będzie już ta-

kim obiektem warsztatowym, w którym 

będą się mieściły m.in. studia nagrań 

czy studia do tworzenia animacji do 

gier. Założenia projektu były takie, żeby 

korespondował z zabudową starego Ni-

kiszowca, a np. zarys hali miał charakte-

rystyczną cechę hali produkcyjnej, a więc 

trochę nawiązujemy do naszej spuścizny 

poprzemysłowej, ale pokazujemy nowo-

czesność – powiedział prezydent Kato-

wic Marcin Krupa.

W  obiekcie znajdą się przede wszyst-

kim miejsca technologiczne na potrze-

by e-sportu, ale projektowana prze-

strzeń będzie wykorzystywana także 

jako studia telewizyjne i studia filmowe. 

Zaplanowano tu również sale treningo-

we dla graczy, laboratoria IT, reżyserki 

i pokoje do obsługi produkcji oraz prze-

strzeń dla gości i  widowni. Głównym 

zadaniem w  konkursie było zaprojek-

towanie obiektu, który stanowić bę-

dzie dopełnienie istniejącej zabytkowej 

tkanki poprzemysłowej przy zachowa-

niu spójności formalno-estetycznej.

– Do konkursu zaproszonych zostało 

17 uczestników, jednak nadeszło 5 opra-

cowań. Zakres opracowania był dosyć 

obszerny, a  czasu nie było zbyt wiele. 

Prace, które otrzymaliśmy, były na do-

brym poziomie. Dwie z nich nie zostały 

uznane za warte docenienia ze wzglę-

du na podejście do zagadnienia. Były 

to propozycje, które sądowi konkurso-

wemu nie odpowiadały ze względów 

architektonicznych. Zwycięska praca 

spodobała się nam m.in. dzięki rozwią-

zaniom materiałowym. Wśród jurorów 

pojawiły się głosy, że jej wizualizacja 

wygląda, jakby to było zdjęcie zreali-

zowanych obiektów, które stoją od lat 

naprzeciwko siebie. Ponadto wewnętrz-

ny układ funkcji w projekcie jest bardzo 

przejrzysty, co będzie przydatne przy 

tym obiekcie, który będzie wielofunk-

cyjny – powiedział architekt miasta oraz 

przewodniczący sądu konkursowego 

Stanisław Podkański.

Konkurs wygrała pracownia AMC – 

Andrzej M. Chołdzyński Sp. z  o.o. s.k. 

z  Lublina, która zwyciężyła również 

w pierwszym etapie konkursu na pro-

jekt Hubu. Zwycięzcy otrzymali 100 tys. 

zł oraz zaproszenie do udziału w nego-

cjacjach w trybie zamówienia „z wolnej 

ręki” na wykonanie usługi na podstawie 

wybranej pracy konkursowej. Projekt 

doceniono za:

>	 umiejętne wpisanie się w  kontekst 

historyczny otoczenia i  dążenia do 

optymalizacji bryły i skali architektu-

ry obiektu;

>	 czytelność i  właściwość strefowa-

nia funkcji oraz za kompleksowość 

i wnikliwość rozwiązań branżowych.

– Uczestnictwo w drugim etapie konkur-

su było naturalną konsekwencją tego, że 

jesteśmy teraz w fazie opracowywania 

W Katowicach na terenach 

po KWK Wieczorek powstaje 

Hub Gamingowo-Technolo-

giczny. 2 listopada 2023 r. 

poznaliśmy zwycięzcę kon-

kursu na projekt do drugie-

go etapu inwestycji polega-

jącego na budowie nowego 

obiektu. Wygrała pracow-

nia AMC – Andrzej M. Choł-

dzyński.

projektu pierwszego etapu. W związku 

z  tym w  naturalny sposób chcieliśmy 

wykorzystać doświadczenia i  wiedzę, 

którą zdobyliśmy, pracując na tym 

terenie. Projekt wkomponowuje się 

w  architekturę istniejących budynków 

z początku XX w. W ramach koncepcji 

projektowej dużą uwagę poświęciliśmy 

kwestii zieleni, zazielenienia terenu i po-

wiązania przyrodniczego tego obiek-

tu o  technologiczno-przemysłowym 

charakterze naturalnymi elementami  – 

mówili Joanna Arent i  Artur Caban 

z pracowni AMC – Andrzej M. Choł-  

dzyński.

Drugie miejsce oraz nagrodę w  wyso-

kości 75 tys. zł zdobyła pracowania Ra-

fał Drobczyk Sp. z o.o. – za ciekawy po-

mysł połączenia projektu z  pierwszym 

etapem HUB-u, wynikający z wielowąt-

kowej analizy funkcji i kształtowania for-

my. Sąd konkursowy przyznał ponadto 

wyróżnienie (i  nagrodę w  wysokości 

25 tys. zł) dla pracowni LAB 3 Architekci 

Sp. z o.o. – za interesujące i adekwatne 

rozwiązania form i  wykończenia mate-

riałowe architektury obiektów.

– Na tę inwestycję mamy zagwaran-

towane środki unijne. W  sumie jest to 

600 mln zł na pierwszy i drugi etap, ale 

podejrzewam, że będziemy potrzebo-

wali drugie tyle na realizację kolejnych 

inwestycji w tym miejscu, będą one nie 

tylko realizowane przez miasto, lecz 

także przez podmioty zewnętrzne – 

dodał prezydent Katowic Marcin Krupa.

Kacper Jurkiewicz

na projekt budynku Hubu Gamingowo- 
-Technologicznego w Katowicach

Znamy zwycięzcę konkursu
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Gdzie nas 

znajdziesz

w budowie
Kato

Nowy budynek Akademii Muzycznej

Od blisko 16 miesięcy trwa budowa nowego budynku Akademii 

Muzycznej w Katowicach. Akademicka Strefa Sztuki Scenicznej 

będzie otwierała przed katowicką uczelnią zupełnie nowe możli-

wości. Sam projekt architektoniczny całkowicie zmieni krajobraz 

tego rejonu miasta, a Katowice zyskają kolejną imponującą salę 

koncertową.

fo
t. 

K
A

W

Centrum Edukacji Muzycznej „Dom Kilara”

Przy ul. Kościuszki 165 w Katowicach powstaje wyjątkowe miejsce poświę-

cone muzyce i kulturze – Katowickie Centrum Edukacji Muzycznej. Prace 

budowlane już trwają, a jeszcze w tym roku ogłoszony zostanie przetarg na 

wykonanie wystawy stałej – miasto otrzymało dofinansowanie na ten cel. Re-

alizacja całej inwestycji ma potrwać do połowy 2025 r., a jej łączny koszt to 

ponad 18 mln zł.

Budowa nowego osiedla KTBS przy 
al. Korfantego

Rozpoczęły się prace związane z przedsięwzięciem Katowickiego Towarzy-

stwa Budownictwa Społecznego na katowickim Wełnowcu. Przy al. Korfan-  

tego 179a – w miejscu dawnej siedziby Komunalnego Zakładu Gospodarki Miesz-

kaniowej – ma powstać osiedle mieszkaniowe. Będzie tu ponad 200 mieszkań.
fo
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Najlepsze krajowe i zagraniczne palar-

nie kawy zaprezentowały się w  Mię-

dzynarodowym Centrum Kongreso-

wym. Podczas targów można było 

zrobić kawowe zakupy, wziąć udział 

w  warsztatach, prelekcjach czy szko-

leniach. Coffee speciality jest dzisiaj 

w Polsce dla wielu stylem życia.

Targi
Kawy

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu

Wielka uczta dla książkowych moli! W  Między-

narodowym Centrum Kongresowym odbyły się 

Targi Książki w Katowicach 2023. To już kolej-

na edycja tego wydarzenia w  naszym mieście. 

W MCK swoje stoiska zaprezentowało 250 wy-

stawców z różnych wydawnictw i instytucji.

Rekordowe Targi

Książki

fot. G. Bargieła/WKATOWICACH.eu


